
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Malá Úpa

Horní Malá Úpa 100, 542 27 Malá Úpa
tel.č.: 499 891 177 | e-mail: podatelna@malaupa.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Malá Úpa

konané dne 3. 5. 2023 v Galerie Celnice od 14:00 hod.

54/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa volí ověřovateli zápisu Evu Havelkovou a Lukáše Wondráčka

55/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva obce Malá Úpa.

56/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2023 v předloženém znění.

57/5/23 Zastupitelstvo  obce  Malá  Úpa  schvaluje  uzavření  veřejnoprávní  smlouvy  o  poskytnutí
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Malá Úpa stanovené pro kalendářní rok 2023 ve výši Kč
200.000,-,  účelově  určené  na  financování  provozních  výdajů  městu  Svoboda  nad  Úpou,
sídlem náměstí Svornosti 474, 542 24 Svoboda nad Úpou, IČO 00278335, a to konkrétně
na částečnou úhradu platových nákladů na zaměstnance,  který  je  v  pracovním poměru
vůči městu Svoboda nad Úpou a v rámci svého zařazení do městského úřadu vykonává
činnost, kterou právní předpisy svěřují do působnosti stavebního úřadu.

58/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa schvaluje uzavření smlouvy o podlicenci Krkonoše originální
produkt s poskytovatelem licence Místní akční skupina Krkonoše, z.s. se sídlem Prostřední
Lánov 39, 543 39 Lánov, IČ: 27005844 a spolunabyvatelem, kterým je Dana Augustová
se sídlem Karlovarská třída 504, 273 01 Kamenné Žehrovice, IČ: 73830569.

59/5/23 Zastupitelstvo  obce  Malá  Úpa  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy  č.  00994230038
s prodávajícím Povodí Labe státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03
Hradec Králové, IČ: 70890005, na část pozemku p.p.č. 452 o výměře 118 m2, která bude
sloučena do pozemku p.p.č. 114/1, oba pozemky v k.ú. Dolní Malá Úpa.

60/5/23 Zastupitelstvo  obce  Malá  Úpa schvaluje  úplatné  zřízení  věcného břemene -  pozemkové
služebnosti inženýrské sítě (kanalizační přípojka s předpokládaným rozsahem cca 2,3 bm)
na části obecního pozemku p.č. 460, ostatní plocha, v k.ú. Horní Malá Úpa, v rozsahu dle
Geometrického  plánu  pro  rozdělení  pozemku,  průběh  vytyčené  nebo  vlastníky
zpřesněné hranice pozemků a vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku, číslo
plánu 707-211/2023, zřizované ve prospěch každého vlastníka pozemku p.č. st.48, zastavěná
plocha a nádvoří, jehož součástí je budova č.p. 48, stavba ubytovacího zařízení, v k.ú. Horní
Malá Úpa, za podmínek podle Smlouvy o zřízení pozemkové služebnosti inženýrské sítě, jejíž
návrh je obsažen v příloze tohoto usnesení.

61/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa souhlasí se záměrem prodat část pozemku p.č. 112/1, k.ú.
Horní Malá Úpa, trvalý travní porost společnosti Horská služba ČR, o.p.s. 260, Špindlerův
Mlýn, 54351 Špindlerův Mlýn, za účelem vybudování parkovacího místa k objektu č.p. 127
Horní Malá Úpa. Před samotným prodejem bude zpřesněna výměra prodávaného pozemku,
zpracován geometrický plán a zveřejněn záměr s nakládáním majetku obce.

62/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa schvaluje uzavření nové Smlouvy  o spolupráci při zajištění
zpětného  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému
odpadového  hospodářství  se  společností  EKO-KOM  a.s.  a  zároveň  podepsání  Pověření
(zmocnění) se svozovou firmou Transport Trutnov s.r.o..

63/5/23 Zastupitelstvo  obce Malá  Úpa schvaluje  uzavření  kupních smluv s  vlastníky  sousedních
pozemků, které byly dotčeny stavbou chodníků, za cenu stanovenou znaleckým posudkem
ve výši 60 Kč za m2. Na oddělených a nabytých pozemcích nebude váznout věcné břemeno
nebo zástavní právo.

64/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa schvaluje bezúplatný převod pozemků pod stavbou chodníků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

v majetku Královéhradeckého kraje, kat. území Horní Malá Úpa:

p.p.č. 456/5 o celkové výměře   75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace,

p.p.č. 456/6 o celkové výměře 118 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace,

p.p.č. 456/7 o celkové výměře     4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace,

p.p.č. 456/8 o celkové výměře     4 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace,

které jsou zapsány na LV 213, do vlastnictví obce Malá Úpa.

Smluvní  strany  tímto  sjednávají  bezúplatně  k  tíži  obdarovaného  zákaz  zcizení,  kterým
se  obdarovaný  výslovně  zavazuje,  že  po  dobu  10  let  ode  dne  právních  účinků  vkladu
vlastnického práva do katastru nemovitostí nepřevede vlastnické právo k  daru třetí osobě a
o dar bude přinejmenším po tuto dobu řádně pečovat, užívat jej výhradně jako pozemky pod
stavbou  chodníků,   v  souladu  s  veřejným  zájmem,  tj.  zejména  jej  nebude  využívat
ke komerčním či jiným výdělečným účelům a ani jej k takovým účelům neposkytne. Tento
zákaz se v souladu s § 1761 občanského zákoníku nezřizuje jako právo věcné.

65/5/23 Zastupitelstvo obce Malá Úpa schvaluje bezúplatné nabytí  vlastnického práva ke stavbě
veřejně  přístupné  účelové  komunikace,  která  se  v  rozsahu  vymezeném  Geometrickým
plánem pro  rozdělení  a  změnu  hranic  pozemků,  číslo  plánu:  639-322/2019,  ve  spojení
s kolaudačním souhlasem vydaným Městským úřadem Trutnov, Odbor výstavby, oddělení
silničního  hospodářství  a  dopravy,  dne  09.11.2022,  č.j.:  MUTN 111740/2022,  nachází  
na pozemcích ve vlastnictví obce p.č. 452/1, p.č. 455 a p.č. 170/8, vše v k.ú. Horní Malá Úpa,
zhotovenou stavebníkem Ing. Michalem Jaškem, bytem č.p. 170, 533 22 Býšť. 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo  obce  Malá  Úpa bere  na  vědomí  uložení  částky   6,5  mil.  Kč  na  1  měsíční  termínovaný
vklad České spořitelny, a.s., který lze prodlužovat o další měsíce, s úrokovou sazbou 5,7% p.a.

Zastupitelstvo obce Malá Úpa bere na vědomí Oznámení o navýšení částek o inflační nárůst za činnosti
ve věcech přestupků vyplývající z veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Malá Úpa a městem Trutnov dne
16.8.2018.

Zastupitelstvo obce Malá Úpa bere na vědomí Oznámení o navýšení částek o inflační nárůst za činnosti
Městské policie vyplývající z veřejnoprávní smlouvy uzavřené mezi obcí Malá Úpa a městem Trutnov dne
14.9.2018.

Zastupitelstvo  obce  Malá  Úpa bere  na  vědomí  uzavření  dohody  o  vyrovnání  ex-post  s  provozovatelem
vodovodu a kanalizace, firmou Vodovody a kanalizace Trutnov, a.s. IČ: 60108711.

Zastupitelstvo  obce  Malá  Úpa  bere  na  vědomí  získání  dotace  na  přípravu  projektové  dokumentace
na  obnovu  místních  komunikací,  kterou  připravuje  společnost  DiK  Janák,  s.r.o.,  IČ:  62063600,
od  Královéhradeckého  kraje.

Zastupitelstvo obce Malá Úpa bere na vědomí akceptaci projektu Oprava Žacléřské lávky SFŽP v rámci
dotace pro obce v národních parcích.

Zastupitelstvo obce Malá Úpa bere na vědomí trvání zamítavého stanoviska Správy KRNAP a stavebního
úřadu Svoboda n. Úpou k dodatečnému povolení změny  doprovodné zemědělské stavby u čp. 104 Dolní Malá
Úpa.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Ing. Karel Engliš
starosta  obce


